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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 212 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 212:
’’Vil ministeren oplyse hvilke regioner der har aftaler med private, der kan ud-
føre ekkokardiografi?”

Svar:
Til brug for min endelige besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet 
om bidrag fra Danske Regioner, som oplyser følgende:

”Region Nordjylland: 
I Region Nordjylland er der ingen aftaler med privathospitaler vedrørende ud-
førelse af ekkokardiografi. Det skal bemærkes, at aftalerne om udvidet frit sy-
gehusvalg også omfatter ekkokardiografi, og der er i Region Nordjylland tre 
privathospitaler, der tilbyder ekkokardiografi under det udvidede frie sygehus-
valg. Der er i Region Nordjylland imidlertid aftale med en privatpraktiserende 
speciallæge i kardiologi. I 2013 vil kapaciteten i såvel sygehusregi som på 
speciallægepraksisområdet blive udvidet, ligesom det løbende er sket siden 
indførelsen af hjertepakkerne.

Region Midtjylland:
Regionen har aftale med to private udbydere af ekkokardiografi.

Region Syddanmark:
Regionen har ikke aftaler med private leverandører om ekkokardiografi.

Region Sjælland:
Region Sjælland har ikke aftaler med private, der kan udføre ekkokardiografi,
men patienterne har mulighed for udvidet frit sygehusvalg.
Som led i Region Sjællands offentlig-private samarbejdsaftale planlægges der 
at indgå aftale om udredning og diagnostik inden for det kardiologiske område. 
Aftalen forventes indgået pr. 1. maj 2013. Herefter vil den private leverandør 
være en del af Region Sjællands samlede kapacitet indenfor
blandt andet kardiologi, og det forventes dermed, at ventetider til kardiologisk 
udredning og behandling reduceres væsentligt.

Region Hovedstaden:
Region Hovedstaden kan oplyse, at der ikke er selvstændige aftaler med pri-
vate omkring udførelsen af ekkokardiografi. Der er gennem det udvidede frie 
valg etableret aftale med private aktører til udførelse af ekkokardiografi. Regi-
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on Hovedstaden har ikke omvisiteret hjertepatienter til private. Det skal ligele-
des oplyses, at der i Region Hovedstaden er en kapacitet i speciallægeprak-
sisser for kardiologi, som ligeledes anvendes i forhold til at udføre ekkokardio-
grafi.”

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Jeppe Troels Berger


